2023 年度

生活環境学部

教授会議事次第

第１回 生活環境学部教授会議事次第

日時 ：2023 年度４月１２日（水） １６：００～１６：３２

場所 ：東館２階 Ｅ－２０２

出席者：１９名

欠席者： ０名

《議題》

【審議事項】

１．学籍異動について〔資料１ 学籍異動願出者一覧〕

【報告事項】

１．令和 5 年度 第 1 回 学部長会報告 ４月１日（金） 〔資料２〕

２．令和 5 年度 第１回 評議会報告   ４月２日（土） 〔資料なし〕

３．令和５年度 第１回 部長連絡会報告 ４月６日（水） 〔資料３〕

第２回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年度 5 月 17 日（水）１６：００～１６：１５

場所：ＷＥＢ会議

出席者：１８名

委任状：１名

欠席者：０名

《議題》

【審議事項】

１．学籍異動について〔資料１〕

【報告事項】

１． 令和５年度 第１回（４月１２日）教授会議事録確認の件 〔クラスルームで確認〕

２． 令和５年度 第２回 部長連絡会報告 ５月１日（月）  〔資料２〕

３． 令和５年度 第２回 学部長会報告  ５月１０日（水） 〔資料３〕

４． 令和５年度 第２回 評議会報告   ５月１０日（水） 〔資料４〕

５． 学部自己評価・学部ＦＤ関連事項

６． 生活環境学科への編入学選抜試験結果の審議について

第３回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年度５月３１日（水）１２：４０～１２：５０

場所：ＷＥＢ会議

出席者：10 名

委任状：３名

欠席者：６名

《議題》

【審議事項】

１．令和 6 年度生活環境学科編入学合否判定資料（案）について〔資料１〕

【報告事項】

１．生活環境学部再編について

第４回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年度６月１４日（水）１６：００～１６：３５

場所：ＷＥＢ会議

出席者：１８名

欠席者：１名

《議題》

【審議事項】

 なし

【報告事項】

１． 令和５年度 第２回（５月１７日）学部教授会議事録確認の件 〔クラスルームで確

認〕

２． 令和５年度 第３回（５月３１日）学部教授会議事録確認の件 〔クラスルームで確

認〕

３． 令和５年度 第３回 部長連絡会報告  ６月５日（月）  〔資料１〕

４． 令和５年度 第３回 学部長会議報告  ６月７日（水）  〔資料２〕

５． 令和５年度 第３回 評議会報告    ６月７日（水）  〔資料なし〕

６． 学部自己評価・学部ＦＤ関連事項

７． 台湾・銘伝大学の件（非公式訪問が有った）

８． その他

第５回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年度７月１２日（水）１６：００～１６：３５

場所：ＷＥＢ会議

出席者：１７名

欠席者：２名

《議題》

【審議事項】

 学籍異動につて

 〔資料１ 学籍異動願出者一覧〕

【報告事項】

１．令和５年度 第４回（６月１４日）学部教授会議事録確認の件〔クラスルームで確認〕

２．令和５年度 第４回 学部長会報告 ７月５日（水）〔資料なし〕

３．令和５年度 第４回 評議会報告  ７月５日（水）〔資料２〕

４．令和５年度 第４回 部長連絡会  ７月３日（月）〔資料３〕

５．学部自己評価・学部ＦＤ関連事項

６．その他 鎌田先生より挨拶

第６回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 8 月 21 日（月）14：45～14：５０

場所：ＷＥＢ会議

出席者：１８名

欠席者：１名

《議題》

【審議事項】

学籍異動について

〔資料１ 学籍異動願出一覧〕

 第７回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 9 月２０日（水）16：00～16：

場所：対面 Ｅ－２０２

出席者：１４名

委任状：4 名

欠席者：１名

《議題》

【審議事項】

１．学籍異動について〔資料１〕

２．9 月３０日付卒業判定について〔資料２〕

【報告事項】

１．令和５年度 第５回（8 月２１日）学部教授会議事録の件〔クラスルームで確認〕

２．令和５年度 第５回部長連絡会   9 月１９日（火）〔資料３〕

３．令和 5 年度 第５回学部長会議報告 9 月１４日（木）〔資料４〕

４．令和５年度 第５回評議会報告   9 月１４日（木）〔資料５〕

５．学部自己評価・学部ＦＤ関連事項

第 8 回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 10 月 12 日（水）16：00～16：41

場所：ＷＥＢ会議

出席者：16 名

欠席者：3 名

《議題》

【報告事項】

1. 令和 5 年度 第７回（9 月 20 日）学部教授会議事録〔クラスルームで確認〕

2. 令和 5 年度 第６回 部長連絡会報告 10 月 2 日（月）〔資料１〕

3. 令和 5 年度 第６回 学部長会議報告 10 月４日（水）〔資料２〕

4. 令和 5 年度 第６回 評議会報告   10 月 4 日（水）〔資料２〕

5. 学部自己評価・学部ＦＤ関連報告

第 9 回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 11 月 8 日（水）16：00～17：06

場所：ＷＥＢ会議

出席者：18 名

委任状：1 名

《議題》

【審議事項】

1. 学籍異動について〔資料１ 学籍異動願出者一覧表〕

【報告事項】

1. 令和 5 年度 第 8 回（１０月１１日）学部教授会議事録〔クラスルームで確認〕

2. 令和 5 年度 第 7 回 部長連絡会報告 11 月 1 日（水）〔資料 2〕

3. 令和５年度 第７回 評議会報告   11 月 1 日（水）〔資料３〕

4. 令和 5 年度 第７回 部長連絡会報告 11 月６日（月）〔資料４〕

5. 学部自己評価・学部ＦＤ欄連事項

6. その他（鎌田先生より海外研修報告）

第 10 回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 11 月 16 日（水）16：30～16：53

場所：ＷＥＢ会議

出席者：8 名

委任状：1 名

欠席者：2 名

《議題》

【審議事項】

1. 入試判定について

（１）2024（令和 6）年度 公募制推薦入試（前期）、スポーツ推薦入試

   大学 生活環境学部教授会 判定資料（案）について〔資料 1〕

第１１回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 12 月 4 日（月）10：05～10：09

場所：ＷＥＢ会議

出席者：６名

欠席者：2 名

《議題》

【審議事項】

1. 2024（令和６）年度 公募制推薦入試（後期）、指定校推薦入試

大学 生活環境学部 判定資料（案）について〔資料１〕

第１２回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 12 月 13 日（水）16：02～16：21

場所：Ｅ－２０２ 対面会議

出席者：２3 名

欠席者：１名

《議題》

【審議事項】

1. 令和５年度 第９回（１１月１６日）学部教授会議事録〔クラスルームで確認〕

2. 令和５年度 第８回 部長連絡会報告 １２月４日（月）〔資料１〕

3. 令和５年度 第８回 学部長会議報告 １２月６日（水）〔資料２〕

4. 令和５年度 第８回 評議会報告   １２月６日（水）〔資料３〕

5. 学部自己評価・学部ＦＤ関連事項

第 13 回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 1 月 17 日 15：00～15：54

場所：Ｅ－202 対面会議

出席者：23 名

欠席者：1 名

《議題》

【審議事項】

 なし

【報告事項】

１．令和 5 年度 第 12 回（１２月１３日）学部教授会議事録確認の件

〔クラスルームで確認〕

2. 令和５年度 第９回 部長連絡会報告 １月１５日（月）〔資料１〕

3. 令和 5 年度 第９回 学部長会議報告 １月１０日（水）〔資料なし〕

4. 令和５年度 第９回 評議会報告   １月１０日 (水)〔資料なし〕

5. 学部自己評価・学部ＦＤ関連事項

6. その他

・学院創立 85 周年記念『武庫川女子大学の教育の基盤と発展（仮称』出版事業に

ついて

・年末の学院広報室との打ち合わせについて

・高校生/企業対象人材需要アンケート速報について〔資料２〕

第１４回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2023 年 2 月 8 日 13：05～13：13

場所：遠隔会議（Meet）

出席者；5 名

委任状：1 名

欠席者；2 名

《議事》

【審議事項】

1.入試判定について

・2024（令和 6）年度 一般選抜 A および附属高校入学試験判定について

大学 生活環境学部 判定資料（案）〔資料１〕

2. 令和６年度 前期所属変更 合否判定につぃて〔資料２〕

第 15 回 生活環境学部教授会議事次第

日時：2月 14 日（水） 16：00～16：40

場所：遠隔会議（Meet）

出席者数：23名

欠席者：1名

《議題》

【審議事項】

1. 学籍異動について〔資料１〕

【報告事項】

1.令和 5年度 第１３回（１月１７日）学部教授会議事録確認の件

〔クラスルームで確認〕

2. 令和 5年度 第 10 回 部長連絡会報告 2 月 13 日（火）〔資料２〕

3. 令和５年度 第 10 回 学部長会報告  2 月 7 日 （水）〔資料３〕

4. 令和５年度 第 10 回 評議会報告   2 月 7 日 （水）〔資料４〕

5. 学部自己評価・学部 FD関連事項

第 16 回 生活環境学部入試判定教授会議事次第

日時：2 月 20 日（火） 10：00～10：04

出席者：8 名

《議題》

【審議事項】

 1.2023（令和 5）年度 一般選抜Ｂ・Ｄ入試判定について〔資料１〕

第１７回 生活環境学部教授会議事次第

日時：3 月 5 日（水） 10：30～10：55

場所：遠隔会議（Ｍｅｅｔ）

出席者：21 名

委任状：１ 名

欠席者： 2  名

《議題》

【審議事項】

1. 令和５年度 生活環境学科卒業判定について 〔資料１〕

2. 学籍異動について 〔資料２〕

3. 令和 5 年度 生活環境学科 学科資格取得一覧について 〔資料３〕

【報告事項】

1. 令和 5 年度 第 15 回（2 月 14 日）学部教授会議事録の件〔クラスルームで確認〕

2. 令和 5 年度 第 11 回 部長連絡会報告 3 月 4 日（月） 〔資料 4〕

3. その他

第 18 回 生活環境学部入試判定教授会議事次第

日時：3 月 12 日（火） 10：00～10：06

場所：遠隔会議（Ｍｅｅｔ）

出席者：5 名

委任状：1 名

欠席者：2 名

《議題》

【審議事項】

1.2024（令和 5）年度 一般選抜Ｃ入試判定について 〔資料１〕